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) V& Prefeitura Municipal de Boa Vista SEMGES
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestao Social S
BOAVITA

NOTIFICACAO 01

Processo n°. 8684/2020/SEMGES

Objeto: Aquisicao de 50.000 (cinquenta mil) Cestas de Complementagdo Alimentar,
dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para atendermos as necessidades das
familias em vulnerabilidade social, visando enfrentamento da pandemia decorrente do
novo Coronavirus (COVID-19).

Contratada: H S NEVES JUNIOR-ME.

O Municipio de Boa Vista - RR, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTAO SOCIAL, vem de modo legal, NOTIFICAR a Empresa H S NEVES JUNIOR-
ME, representada pelo Sr. EDNALDO BARBOSA DE ARAUJO, para que se manifeste
em relagao as constatagdes registradas pelo Relatorio Circunstanciado dos fiscais do
processo, em anexo.

e O presente termo visa NOTIFICAR e esclarecer a situagao envolvendo a
entrega de 2.000 (duas mil) cestas que ocorreu nos dias 18 e 22/02/2021, no qual dos
11 itens que compde a cesta, um total de S (cafe, feijao, leite, sal e extrato de tomate)
constam com marcas diferentes das especificacdes da proposta e da solicitagao de
complementagao.

¢ Solicita-se esclarecimentos também a respeito das irregularidades constatadas
(com maiores detalhes descritos no anexo), no que diz respeito a marca e ao selo de
pureza do café.

¢ Informamos que devidamente contratada, a empresa tem por obrigacao a
prestagao do servico conforme prevé o contrato em sua integra e conforme o Anexo |-
Termo de referéncia n°® 002/2020, item 10: 10.2: Respeitar rigorosamente as
especificagbes contidas no item 4-Especificagées do Objeto quando do fornecimento
dos itens e item 10.4: Observar os ditames da Lei n° 8078, de 11 de dezembro de
1990-Codigo de Defesa do Consumidor.

e Enfatizamos que a inobservancia dos ditames legais sao uma afronta aos
principios basilares adotados pela administragao publica e que podem dentre outros

proporcionar diversas sanc¢oes legais, administrativas e financeiras até mesmo na

quebra contratual e a inelegibilidade do contratado em participar de futuras lici,téé‘b&.M

. Analisado
Documento assinado eletronicamente por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 01/03/2021 as 09:09 \\ v
Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA em 26/02/2021 as 19:11 &e ii/
Documento assinado eletronicamente por ANDREY SCARES CARVALHO DE OLIVEIRA em 26/02/2021 &s 17:43 S

Documento assinado eletronicamente por mais 1 signatanos
Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
Verifique a autencidade deste documento em hitp//portaicidadao prefeitura boavista briverficacao.aspx informando o codigo. AEEDB40
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» A presente NOTIFICACAO tem como base a legislagao vigenté; as ¢§
realizadas pelos fiscais do referido processo e informadas aos setores 'respbh"sé\/“éis

que juntos cobram os devidos esclarecimentos.

Diante das situagdes expostas, vimos, por meio desta, NOTIFICAR a Empresa H
S NEVES JUNIOR-ME, na pessoa de seu representante legal, o senhor EDNALDO
BARBOSA DE ARAUJO para que possa exercer seu direito de ampla defesa e
contraditorio, com vistas a evitar maiores transtornos, sanc¢des, penalidades ou
prejuizos, encaminhando sua resposta da NOTIFICACAQO no prazo de 03 (trés) dias

uteis a contar do recebimento.

Boa Vista - RR, 26 de fevereiro de 2021.

M
Anderson Fonseca Monteiro Andrey Sgares Carvalho de Oliveira
Fiscal do Processo Fiscal do Processo
De acordo,
Jorgina da Silva Peixoto
Superintendente de Protecéo Social Basica
) Alessandra Goncgalves Corleta

Secretaria Municipal de Gestao Social

Documento assinado eletronicamente por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 01/03/2021 as 09.09
Q ?'c‘ o E] Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA em 26/02:2021 as 19:11
= Documento assinado eletronicamente por ANDREY SOARES CARVALHO DE OLIVEIRA em 26/02/2021 as 17:43
g .."l‘; Documento assinado eletronicamente por mais 1 signatarios
M“'-ﬁ ‘-"") Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8530, art. 7 de 08 de outubro de 2015
0 Verifique a autencidade deste documento em http:/portalcidadao prefeitura boavista briverificacao aspx informando o cédigo: AESDB40
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REGISTROS DE ASSINATURAS ELETRONICAS

O arquivo notificacao___h_s_neves_junior_me..pdf do documento 00000.9.035936/2021 foi assinado pelos

signatarios:
DADOS DO SIGNATARIO DADOS DA ASSINATURA |
| ANDERSON FONSECA MONTEIRO 26/02/2021 17:42:38 3
| 323.482.742-72 LOGIN E SENHA ;
| ANDREY SOARES CARVALHO DE OLIVEIRA 26/02/2021 17:43:40 ‘
| 008.044.252-80 LOGIN E SENHA ;
| ALESSANDRA GONCALVES CORLETA 26/02/2021 19:11:40 |
' 610.076.680-91 LOGIN E SENHA |
| JORGINA DA SILVA PEIXOTO 01/03/2021 09:09:04
o™ 32282613287 LOGIN E SENHA

C.G.M
Analisado

%F’

l:g‘f f., VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM
nuu,. " htto://portalcidadao prefeitura boavista brivenficacao. asox INFORMANDO O CODIGO: AESDB40
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MEMORANDO 8117-SEMGES/SPSB/2021 . % ﬁﬂf—a

i
]

R |

NUP 9.048139/2021 - ==
Boa Vista - RR, 16 de marqo de 2021

A Sua Senhoria 0 Senhor
KLEBER DA SILVA PINHEIRO
Diretor Executivo do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

ASSUNTO: Encaminhamento de Documentos.

Senhor Diretor,

1. Encaminhamos para conhecimento e providéncias de Vossa Senhoria,
documentos para serem inclusos nos autos do Processo 8684/2020/SEMGES, que
tem por objeto a aquisicdo de 50.000 (cinguenta mil) Cestas de Complementagao
Alimentar dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para atendimento das
necessidades das Familias em Vulnerabilidade Social, visando o enfrentamento da
Pandemia decorrente do novo Coronavirus (COVID-‘IQ); conforme documentos abaixo
relacionados.

l. Oficio 4288-SEMGES/SPSB/2021 - NUP 9.028130/2021;

[l Relatorio de recebimento das Cestas de Complementagao Alimentar;

1. DANFE n° 000.000.078;

V. Carta de Corregao;

V. Oficio 5476-SEMGES/FMAS/GA/2021- NUPS.036147;

o V1. Carta s/n encaminhada pela empresa H S NEVES JUNIOR, datada em
01/03/2021;

VIl Relatério de Mudanca de Marcas, elaborado pela Geréncia de Compras/FMAS;
VIIl. Carta s/n encaminhada pela empresa H S NEVES JUNIOR, datada em
15/03/2021; |

IX.  Certidoes. _

2. Colocamos a disposi¢@o para quaisquer esc|are0|m@mnmoks&¢a

Ari Direloria Executiva - FMAS
necessarios, por meio do ramal 9371, a servidcra Denize Cardoso. Cemlcoquerecebuestedocumenlo

16 MAR 201
As /)6 hf&_ﬁfmin

Jorgina da Silva Peixoto Assifaty
Superintendente de Protecéo Social Basica ’

—

Atenciosamente,

rtine B lirsa KL TR

SUPERINTENDENCIA DE PROTEGAQ SOCIAL BASICA-SPSB | AVENIDA: MAJOR WILLIAMS, N°.1687 - CENTRO | CONT

g ’-’41

,_"-« v Documento assinadc eletronicaments por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 1£/03/0021 as 1608
‘ ') Conforme decreto municipal n® 114.€ de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8529_art. 7 de 08 de outubro de 2015
"I.,‘ Q Verifique a autencidade deste documenio em hitp #fportal cidadao prefeitura.boavista oriverificacac.aspx informando o codigo EADCESB
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Kleber da Silva Pinheiro
Diretor Executivo - FMAS
Matricula: 951327

Visia-RR,




00000 9 028130:2021

: : Prefeitura Municipal de Boa Vista
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestdo Social l SEMGES

BOAVISTA e
. Y00

OFICIO 4288-SEMGES/SPSB/2021

NUP 9.028130/2021
Boa Vista-RR, 12 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor

EDNALDO BARBOSA DE ARAUJO

Represente da Empresa H S NEVES JUNIOR-ME
Rua: Antonio Pinheiro Galvao, 1744 - Buritis.

Boa Vista-RR

Assunto: Solicitacdo de Cestas de Complementacao Ali_mentar.

Prezado Senhor,

1. Em atencao ao Contrato Administrativo 927-
SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, referente ao Processo 8684/2020/SEMGES, que tem
por objeto a aquisigéo de 50.000 (cinquenta mil) Cestas de Complementagao Alimentar
dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para atendimento das necessidades das
Familias em Vulnerabilidade Social, Visando o Enfrentamento da Pandemia decorrente
do novo Coronavirus (COVID-19), encaminhamos a Vossa Senhoria a Ordem de
Fornecimento n® 001/2021, apenso, para conhecimento e providéncias.

2. Colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se fagam

necessarios, por meio do telefone (95) 3198-9322, a servidora Jorgina Peixoto.

Atenciosamente,

Alessandra Gongalves Corleta
Secretaria Municipal de Gestao Social

SR PN e EoBC e B LSS LR AVEMI B T AT PN

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA e 12/02/2021 as 18.03
Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 3539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
Verifique a autencidade desie documento em hitp:/portalcidadac prefeitura boavista hrivenficacao. aspx informando o codigo. BBB16ES
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Prefeitura Municipal de Boa Vista
Secretaria Municipal de Gestdo Social i SEMGES

ORDEM DE FORNECIMENTO 86‘?4/%

Procedimento Administrativo n® 927-SEMGES/FMAS/ASSESP/2020 L.@.__‘ fotes
Empresa: H S NEVES JUNIOR-ME

Ordem de Fornecimento n° 001/2021

Solicitamos o fornecimento de 2.000 (duas mil) cestas de complementacao alimentar,
conforme orientagao a seguir:

ITENS SOLICITADOS

’ . | Local de
P i I _ Descrigao | UND 1QTD | entrega

ARROZ TIPO AGULHINHA - Polido, longo fino, tipo 1.em saco plasticos i

transparentes e atoxicos, limpos néo violados, resistentes, acondicionados |

1 em fardos lacrados. A embalagem devera conter externamente os dados
* | de identificacdo, procedéncia, informagdes nutricionais, numero de lote,

quantidade do produto, validade minima de 6 (seis) meses a partir da data
| de entrega. De acordo com a resolugao 12/78 da cnnpa Contendo 1 Kg.

yrACUCAR Acondicionado em pacote plastlco integro, resistente, vedado |
i hermeticamente. A embalagem devera conter externamente dados de '
’ identificacdo e procedéncia, numero de lote, data de fabricagao, KG @ 2 DGPS
‘ | quantidade do produto, validade minima de 6 (seis) meses a partir da data
de ‘entrega. De acordo coma resolugéo 12/78 da cnnpa. Contendo 1 kg.

' CAFE PURO torrado e moido. procedente de graos saos, Ilmpos e isentos
de impurezas, acondicionado em pacote aluminio alto vacuo, integro,
resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devera conter
externamente os dados de identificagdo e procedéncia, numero de lote da
fabricacdo, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as
especificacbes técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual n® 12.486 de
o 20/10/1978. O produto deverd apresentar validade minima de 6 (seis) ;
’ meses a partir da data de entrega. Embalagem de 250g |

FARINHA DE MILHO Em flocos. amarelos, sem sal, embalada em pacotes
plasticos transparentes, limpos, ndo violados, resistentes. A embalagem
devera conter externamente os dados de identificacdo, procedéncia,
informacdes nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, data de
fabricacdo. com validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega. De acordo com a resolugdo 12/78 da cnnpa. Pacote com 500g.

FEIJAO CARIOQUINHA Tipo 1.Classe carioquinha, ern sacos plasticos
transparentes, isentos de sujidades, ndc violados, resistentes,
acondicionados em fardos lacrados. A embalagem devera conter
externamente os dados de identificacdc, procedéncia, numero do lote,
quantidade do produto, com validade minima de 6 (seis) meses a partir da
_data de entrega. Contendo 1kg. S » -
"COMPOSTO LACTEO. em po contendo fonte de calcio. ferro vitaminas

6. | ' A, C e D Devendo ter boa solubilidade. Embalagem com 400g, com | PCT | 3 DGPS
| validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. |

KG | 4 DGPS

|
ey

PCT 3 DGPS

PCT | 3 DGPS

KG 2 DGPS

STERN, PP, rP o ESECSC Bt S8 SPAENG M0 T L

“.F,
.
g_" :f@-. Docurnento assinado eletronicamente por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 15/02/2021 &4s 0¢05
lf-;‘:?ii;ﬁ{ Documento assinad ronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA em 12/02:2021 as 16:02
2l " =
= p‘-:"ﬂ Conforme nal 0° 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
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Prefeitura Municipal de Boa Vista

PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestdo Social |
BOAVISTA

vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio, sem ovos,
embalagem plastica resistente e transparente, rotulagem contendo
informacdées dos ingredientes, composi¢cdo nutricional € data de
fabricacdo. Prazo de validade de no minimo 6 (seis) meses a partir da data
de entrega. Pct com 500g.

MASSA DE SEMOLA tipo espaguete. Massa alimenticia, tipo s% N E

OLEO DE SOJA De primeira qualidade,100% natural, comestivel, extrato
refinado, limpo. A embalagem devera conter externarnente dados de
identificacdo e procedéncia, numero do lote, data de fabricacéao,
quantidade do produto. Devera apresentar validade minima de 6 (seis)
meses a partir da data de entrega. Peso liquido 900ml.

Unid.

DGPS

10.

SAL IODADO. Constituido de cristais de granulagao uniforme e isento de
impurezas e umidades, acondicionado em saco plastico, integro, atoxico,
resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devera conter
externamente os dados de identificagdo e procedéncia, numero do lote,
data de fabricacdo, quantidade do produto, numero de registro, com
validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Contendo
1kg.

KG

DGPS

EXTRATO DE TOMATE- Contendo os segumtes mgrednentes tomate
acUcar e sal, NAO CONTENDO GLUTEN com peso liquido de no minimo
140 gramas, com validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega.

UND

DGPS

1.

AGUA SANITARIA- Embalagem de plastico de 1 litro, contendo em sua
composicéo cloro ativo, fungdo multiplo uso: alveja e desinfeta, e que

contenha hipoclorito de sodio, com validade minima de 6 (seis) meses a
| partir da data de entrega.

LITRO |

DGPS

Recebido Empresa

Recebimento Provisorio (Fiscal) ' Recebimento Definitivo (Fiscal)

Data: Data: ' Data:

Jr o0 2L

- L

. T /{ LI/}( y SOND tﬁj A,{:Q'(\ A H;'}-\j‘/\ 162 ‘//]M
i - i
| |

N Prazo de entrega

22,0221 | |

L o
deg Ui e

A
é‘»
nv%

' 3 ( - ”~ - ”
\’\ iw-m;x‘, oy C- b MMougng | /rvmxé, (arwy Q-

Jorgina da Silva Peixoto

Autorizo,

Alessandra Gongalves Corleta

Secretaria Municipal de Gestao Social

Superintendente de Prote¢do Social Basica

C.G.M
Analisado

SIpERIGE S Lt e e o RO S B i S s LAVEN M S L AT,

Documento assinado eletronicamente por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 15/02/2021 as 09.05
Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA em 12/02/2021 as 18:02

Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8549, art. 7 de 08 de outubro de 2015
Verifique a autencidade deste documento em http:iiportalcidadao. prefeitura boavista brverificacao.aspx informando o codigo 11F20C2

N R



|
.4

"~



-

>

mwﬁ""w«&ﬁ’%&»ﬂ&é’%ﬁ%MPZ&W&W&%”E‘AVWM%W&”u;"‘&%f’we‘wx?*'f‘im_m

SEMGES

@xﬁ ?& Prefeitura Municipal de Boa Vista (/[/‘7

PBFgIF\E\l;;ng_I}_IA\ Secretaria Municipal de Gestdo Social | 6\5[/

rabalhat e Cuidar

““l

RELATORIO DE RECEBIMENTO DE CESTA DE COMPLEMENTACAO ALIMENTAR

Segue relatério referente ao objeto contratado através do Processo
8684/2020/SEMGES, que tem por objeto a aquisi¢cdo de 50.000 (cinquenta mil) Cestas
de Complementagdo Alimentar dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para
atendimento das necessidades das Familias em Vulnerabilidade Social, Visando o
Enfrentamento da Pandemia decorrente do novo Coronavirus (COVID-19), solicitada por
esta Secretaria Municipal de Gestéo Social-SEMGES, no dia 17/02/2021, a empresa H S
NEVES JUNIOR-ME, onde a mesma efetuou a entrega dentro do prazo previsto no dia
26/02/2021.

Relatamos que os materiais foram previamente recebidos de acordo com a
solicitacdo/ordem de fornecimento n° 001/2021. Sendo 2.000 (duas mil) Cestas de
Complementagdo Alimentar embaladas individualmente. Dentro do prazo de
fiscalizac&o, identificamos que dos 11 (onze) itens que compdem as cestas, um total de
05 (cinco) apresentavam divergéncias das marcas constantes na proposta e na
sohmtagao de complementagéo. Os produtos ericontrados fora da conformidade foram:
café, feijao, compost destomate; Um relatorio sobre a mudanga dos
produtos foi felto e entregue no gabinete para analise de equivaléncia de precos, a
empresa foi notificada e se pronunciou através de uma carta, solicitando a mudanga de

marcas, conforme documentos apensos.

Boa Vista-RR, 15 de margo de 2021.

Anderson F¢ a Monteiro
Fiscal do Process

Andréy Soare%arvalho de Oliveira
Fiscal do Processo 8684/2020/SEMGES

C.G.M
Analisado

SUPERINTENDENCIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA-SPSB | AVENIDA: MAJOR WILLIAMS, N°.1687 — CENTRO | CONTATO: (95) 3198-9371







RECEREMOS DE 1 S NEVES JUNIOR ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NP/ (0 y 133
A !
: N° 000.000.078 ?é, A
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR , 68
SERIE: 1 X
............................................................................................................................................................................................................................................................. 7
DANFE CONTROLE DO FISCO b i
Documento Auxiliar da Nota
H S NEVES JUNIOR ME Fiscal Eletronica
0 - Entrada
- 1 CHAVE DE ACESSO
| - Saida

1421 0236 6168 5100 0100 5500 1000 0000 7815 0278 8003
Consulta de autenticidade no portal nacional da

RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744 - - BURITIS, Boa N° 000.000.078

Vista, RR - CEP: 69309209 - Fone/Fax: 9591631577 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 314210000566751 - 25/02/2021 15:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGCAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
240386213 36.616.851/0001-00
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE BOA VISTA 05.943.030/0001-55 25/02/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA GENERAL PENHA BRASIL, SN - SAO FRANCISCO 69301-440
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Boa Vista RR 1240126675
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 183.440,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.440,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICO
cODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR, UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI ?é}l»?S Ml'},?
] ARROZ TIPO AGULINHA 1KG - ITIKAWA 21069090 {0102 | 5102 | KG 8-000-003 3,8300  30.640,00
2 AGUCAR CRISTAL 1KG - DOCE DIA 21069090 |o102 |s102 | KG |4 000'008 2,7500]  11.000,00
3 CAFE PURO 250G - PRINCIPAL 3 21069090 |o0102 | s102 | poT |6 0"01“78 4.0000] 24 000,00
4 FARINHA DE MILHO 500GR - NOVO MILHO 21069090 | 0102 |si02 | pCT O 000‘002 2,0000] 12 000,00
N FEAO CARIOQUINHA IKG TIPO 1 - KICALDO | | 21069090 |o102 5102 | K 4:000,000 7,5000]  30.000,00
0 OMPOSTO LA ! W-NM‘MLK; 21069090 |0102 | sio2 | pCT |6.000.000 7,0000|  42.000,00
7 MASSA SEMOL.A 500GR - RICOSA 21069090 | 0102 | 5102 | PCT 4000.008 2,9000]  11.600,00
8 OLEO DE SOJA 900ML - CONCORDIA 21069090 | 0102 | 5102 | UND 2-000‘008 5,8500]  11.700,00
9 L 10D: ; ; 21069090 {0102 | 5102 | KG 2~°°°-°°g 1,0000 2.000,00
10 21069090 | 0102 [ 5102 | UND 2-000-002 2,0000]  4.000,00
1 21069090 [0102 |s102| LT 2-000-008 2,2500 4.500,00
CALCULOQ DO ISSQN
INSCRICAOQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

REF . FORNECIMENTO 2.000 CESTAS BASICAS: PROCESS80: 008684/202
0-SEMGES - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: BANCO DO BRASIL AG.
12617-4 - C/C: 58942-X.

RESERVADO AQ FISCO
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1510312021 Evento Candabun heokel Samal
i e PRIUY BRL, Asulpl, vevial
» 18 '
Carta de Correcao ; ’g ’
. - - — - - 1 ' - - -
| Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao ‘
14 - RORAIMA 1 - Produgéo 1.00 { cacammmics
i Chave de Acesso Id do Evento
14210236616851000100550010000000781502788003 1D1101101421023661685100010055001000000078150278800301
| Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento
| 36.616.851/0001-00 15/03/2021 as 11:55:12-04:00
| Tipo de Evento Sequencial do Evento

110110 - Carta de Corre¢ao 1

Detalhes do Evento

Versao

i Descricao do Evento

| Carta de Correcao 1.00

| Texto da Carta de Correcao
ITEM-03 - CAFE PURO - ONDE- SE LE: PRINCIPAL, LEIA-SE: DUALIS; ITEM-05 - FEIJAO CARIOQUINHA - ONDE-SE LE: KICALDO, LEIA-SE: DACASA; ITEM-
06 - COMPOSTO LACTEO - ONDE-SE LE: NATUMILK, LEIA-SE: MEU LEITE; ITEM-09 - SAL IODADO - ONDE-SE LE: CRISTALINO, LEIA-SE: MIMOSAL; ITEM-
10 - EXTRATO DE TOMATE - ONDE-SE LE: PALMEIRON, LEIA-SE: SUPER DEZ

N Autorizacao pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacao Protacolo Data/Hora Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 314210000744138 15/03/2021 as 12:12:57-04:00

Condicoes de uso da Carta de Correcdo

| A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro
ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de
calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; Il - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do

. destinatario; Ill - a data de emissao ou de saida.
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: \""‘%?A Prefeitura Municipal de Boa Vista : SE MGES 7 2

PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestio Social -

HOAVISTA L
OFICIO 5476-SEMGES/FMAS/GA/2021 T Rlbrica ‘""‘5
NUP: 9.036147/2021 e

Boa Vista — RR, 01 de margo de 2021.

A Senhor,

EDNALDO BARBOSA DE ARAUJO
Representante da Empresa H.S. NEVES JUNIOR
Rua Antdnio Pinheiro Galvao, 1744, Bairro: Buritis.
Boa Vista— RR

ASSUNTO: Notificacao.

N Senhor Representante,

1. Encaminhamos a vossa senhoria Notificagdao, referente ao Processo de
8684/2020/SEMGES, que tem por como objeto Aquisicdo de 50.000 (cinquenta mil)
cestas basicas de complementagdo alimentar, dentro do programa de beneficios
eventuais, para atendimento das necessidades das familias em vulnerabilidade social,
visando o enfrentamento da pandemia decorrente do novo Coronavirus (COVID-19).

2, Diante ao exposto, consignamos prazo de 48 (quarenta e oito) horas para
manifestagdo quanto a referida notificagéo.

3. Colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos o telefone (95) 3198-
9302.

Atenciosamente,

Nathalia Cortez Diégenes
Secretaria Municipal Adjunta de Gestao Social

FECEATI R

¥ ARSI RS i RSN S T R e ST ep S
Geréncia de Admmistragéo | Av. Major Williams, n°, 1687 Bairro Centro | Contatos: (95) 3198-9302

Documento assinado eletronicamente por NATHALIA CORTEZ DIOGENES em 01/03/2021 &s 10:36
Conforme decreto municipal n° 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
Verifique a autencidade deste documento em http://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx informando o cédigo: 737300F
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gy NUP: 00000.9.036147/2021
2

Prefeitura Municipal de Boa Vista
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestdo Social é SEMGES
o

BOAVISTA
S 110

NOTIFICAGCAO 01

Processo n°. 8684/2020/SEMGES

Objeto: Aquisi¢do de 50.000 (cinquenta mil) Cestas de Complementagao Alimentar,
dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para atendermos as necessidades das
familias em vulnerabilidade social, visando enfrentamento da pandemia decorrente do
novo Coronavirus (COVID-19).

Contratada: H S NEVES JUNIOR-ME.

O Municipio de Boa Vista - RR, atraves da SECRETARIA MUNICIPAL DE
O GESTAO SOCIAL, vem de modo legal, NOTIFICAR a Empresa H S NEVES JUNIOR-
ME, representada pelo Sr. EDNALDO BARBOSA DE ARAUJO, para que se manifeste
em relagdo as constatagées registradas pelo Relatorio Circunstanciado dos fiscais do
processo. em anexo.

e« O presente termo visa NOTIFICAR e esclarecer a situagao envolvendo a
entrega de 2.000 (duas mil) cestas que ocorreu nos dias 18 e 22/02/2021, no qual dos
11 itens que compde a cesta, um total de 5 (cafe, feijao, leite, sal e extrato de tomale)
constam com marcas diferentes das especificagbes da proposta e da solicitagao de
complementagao.

« Solicita-se esclarecimentos também a respeito das irregularidades constatadas
(com maiores detalhes descritos no anexo), no que diz respeito a marca e ao selo de

M pureza do café.

o Informamos que devidamente contratada, a empresa tem por obrigagao a
prestagado do servigo conforme prevé o contrato em sua integra e conforme o Anexo i-
Termo de referéncia n® 002/2020, item 10: 10.2: Respeitar rigorosamente as
especificagées contidas no item 4-Especificagdes do Objeto quando do fornecimenio
dos itens e item 10.4: Observar os ditames da Lei n° 8078, de 11 de dezembro de
1990-Codigo de Defesa do Consumidor.

« Enfatizamos que a inobservancia dos ditames legais sdo uma afronta aos
principios basilares adotados pela administra¢ao publica e que podem dentre outros

proporcionar diversas sancoes legais, administrativas e financeiras ate mesmo na

Documento assinado eletranicamante por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA e 26 ‘
Discumento assinado eletronicamente por ANDREY SOARES CARVALHG DE OLIVEIRA em 26/02/2021 47,8008
3 Decumento assinado eletronicamenta por mais 1 signatan s T APE
s 4 MGES
:+ VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO Edi FMASISE AG

.-t Sy A LA RPN N AR A A SAAT A

i







- V‘ Prefettura Municipal de Boa Vista [ :
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestao Social é ‘

BOAVISTA
* A presente NOTIFICACAO tem como base a legislacao vigente, as‘éﬁtacégs
realizadas pelos fiscais do referido processo e informadas aos setores responsaveis

que juntos cobram os devidos esclarecimentos.

Diante das situagdes expostas, vimos, por meio desta, NOTIFICAR a Empresa H
S NEVES JUNIOR-ME, na pessoa de seu representante legal, o senhor EDNALDO
BARBOSA DE ARAUJO para que possa exercer seu direito de ampla defesa e
contraditorio, com vistas a evitar maiores transtornos, sancoes, penalidades ou
prejuizos, encaminhando sua resposta da NOTIFICACAO no prazo de 03 (trés) dias

uteis a contar do recebimento.

Boa Vista - RR, 26 de fevereiro de 2021

™
Anderson Fonseca Monteiro Andrey Spares Carvalho de Oliveira
Fiscal do Processo Fiscal do Processo
De acordo,
Jorgina da Silva Peixoto
Superintendente de Prote¢do Social Basica
Alessandra Gongcalves Corleta

N Secretaria Municipal de Gestao Social

C.G.M
Analisado )

FMASISEMG?S

Documento assinado eletromcamente por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 014022021 4s 09 0%

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA em 26/02/2021 as 10 11
Documento assinado eletranicamente por ANDREY SCARES CARVALHC DE OLIVEIRA em 26/02/2021 as 17.43
Lucumento assinado eletronkcamente por mars 1 signatanos

Ass

.4 VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM:
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H.S NEVES JUNIOR 3

DISTRIBUIDORA NEVES JR

BOA VISTA-RR, 01 DE MARCO DE 2021

L

136, 616.851/0001-00=
H.S. NEVES JUNIOR .
Rua Antonio Pinheiro Galvio, 1744 - Burlis

CEP: 69.309- -209

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL - SEMGES

RRY

N2, 2 -
BOA VISTA - RR

REF. OFICIO 5476-SEMGES/FMAS/GA/2021
NUP 9.036147/2021

A empresa H S NEVES JR, abaixo qualificada, vem através desta, informar que de
acordo com a Notificagdo 01, relativa ao Oficio acima descrito, com relagéo as constatagoes
registradas pelo Relatdrio Circunstanciado dos fiscais do referido Processo, esclarecemos os
fatos conforme abaixo.

De acordo com o referido relatério, envolvendo a entrega de 2.000 (duas mil) cestas
bdsicas, 05 (cinco) dos 11 (onze) itens, apresentaram divergéncias nas marcas constantes na
nossa Proposta inicial e complementagdo.

Esclarecemos que, comprovadamente, em virtude da grande crise pela qual todos nos
estamos passando, em virtude da Pandemia do Corona Virus, que atinge nGo somente o nosso
Estado, nosso Pais, mas o mundo inteiro, esta havendo um desabastecimento geral de grande
parte dos produtos consumidos pela nossa populagdo, principalmente em se tratando de
géneros alimenticios. Dos quais dependemos quase que exclusivamente do comercio de outros
Estados, visto que o nosso ndo produz praticamente nada, a hdo ser arroz e farinha.

Temos que adquirir quase tudo da praga de Manaus ou de fornecedores do su! do pais,
o0 que acaba se tornando uma grande dificuldade quanto a sua aquisi¢ao.

Outro fator importante que causou e estd causandc grande desabastecimento, é a
grande demanda por parte do nosso_h afs Mummw e lzuela, que estd consumindo quase
que 80% (oitenta por cento) dos prothosmgeuWImgﬁtupos, principalmente, que chegam

até a nossa capital. Certio que recsbi ests documento. |

As l ' L

!BOA VISTA - i
AR las ]

C.G.M

Analisado

02 MAR 2021 \.——k-——

Ay

Assinatura

H S NEVES JUNIOR
RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAD, 1744 ~ BURITIS
CNP): 36.616.851/0001-00

(95) 99163-1577 - CEP £9.309-209 - BOA VISTA - RR
hsnevesfr@hotimail.com

[Sectataria Municipal de Gesto Social
1——Protocolo - SEMGES
‘I Certifico que recebi este documento.

02 MAR 2021
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H.S NEVES JUNIOR

DISTRIBUIDORA NEVES JR

Diante desses fatos, a falta de produtos para comercializagéo, a grande demanda por
parte da Venezuela, desabastecimento do mercado local, e para que possamos cumprir com o
compromisso de atender a demanda no fornecimento das cestas bdsicas, de suma importédncia
para atender as pessoas com vulnerabilidade social atendidas por esta conceituada Secretaria
de Gestdo Social, fomos forcados a adquirir alguns produtos disponiveis no mercado,
atendendo na sua totalidade a todas as caracteristicas, especificacdes, qualidade, prazo de
validade, e até com pregos superiores, para atender a essa demanda, mantendo todas as
exigéncias contidas no Edital, inclusive o mesmo preco, mesmo com prejuizo, para que assim
pudéssemos cumprir com o compromisso de entrega junto a Semges.

Por estes motivos, sugerimos a indicacdo e substitui¢do das marcas dos produtos a
seguir, atendendo as todas as exigéncias do referido Processo, sem nenhum prejuizo par a
Administragdo. (Leite Natumilk por Leite Meuleite, Sal Cristalino por Sal Mimosal, Extrato
Tomate Palmeiron por Extrato Tomate Dez + e o Feijao Kicaldo por Feijdo DaCasa produzido
pela mesma empresa Kicaldo, disponivel no mercado. Todos com qualidade igual ou superior
as ofertadas na nossa Proposta Inicial.

E com relagdo exclusivamente ao café, assumimos o compromisso de substituir a
marca entregue (Café Bonissimo e Wanda) pelas marcas Caboclo, Pilao, Principal, ou Dualis
(Selo ABIC — Grupo Coamo) para que possamos concluir definitivamente a entrega das cestas
de suma importdncia para a nossa populagéo carente, mesmo com a comprovagéo do Selo
ABIC, por parte do fabricante dos Cafés Bonissimo e Wanda.

Pelo exposto acima, solicitamos encarecidamente que nos seja concedida essa
mudancga de marca, comprovadamente, e que seja autorizada a entrega de mais 4.500 (quatro
mil e quinhentas) cestas bdsicas ja prontas e produzidas, a pronta entrega, para podermos
cumprir com o compromisso de pagamento desses produtos junto aos nosso fornecedores,
como também da entrega junto a esta conceituada Secretaria Municipal.

Atenciosamente

[36.616.851/0001-00%

H.S. NEVES JUNIOR

Rua Antbnio Pinheiro Galvao, 1744 - Buritis
CEP: 69.309-209

!@9& VISTA - FP

H S NEVES JUNIOR

RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744 - BURITIS
CNP): 36.616.851/0001-00

(95) 99163-1577 - CEP £9.309-209 - BOA VISTA - RR
hsnevesjr@hotmail.com
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Associagao Brasileira ol

- - - et
e/ Institucional

da Industria de Café

Certificagdo

Estatisticas
Recomendacgdes Téci
O Café Jornal do
Eventos

P

o
Marcas autorizadas
Inicio » Certificagao » Pureza » Marcas autorizadas
P

Pureza

Café Puro. Puro Respeito. Ha 30 Anos.
Selo de Pureza - Histoérico

Controle da Pureza

Laboratérios e Instituicdes credenciadas
Regulamento Selo de Pureza

Marcas autorizadas

Pureza — Data base — 17/02/2021
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flostrar 10 registros

Juscar: DUALIS

MARCA -
DUALIS

MARCA

UF FABR. -
PR

UF FABR.

lostrando de 1 até 1 de 1 registros (filtrado de 864 registros no total)

‘ua Visconde de Inhaliima, 50 — 8° Andar

'entro — Rio de Janeiro, RJ
'EP 20091-007

el +55 (21) 2206.6161

ax +55(21) 2206.6155

INSTITUCIONAL

ABIC

o Y

Esrutura organizacional
Normas

Associados

Como se associar
Jornal do Café

Galeria dos presidentes

CERTIFICAGAO

Pureza
Qualidade
Sustentabilidade
Capsula

Cafeteria

1F o RN R LALCH Tamw 1 L/
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TORREFADOR -

COAMO AGROINDL. COOPERATIVA

TORREFADOR

ESTATISTICAS
RECOMENDAGOES TECNICAS
JORNAL DO CAFE

EVENTOS

0 CAFE

FALE CONOSCO
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éﬁEFEiTURA Secretaria Municipal de Gestéo Social SEMGES
BOAVISTA - T4
RELATORIO DE MUDANCA DE MARCAS —
Em 01/03/2021 recebemos a carta resposta da empresa H.S. Neves Jr. Sobré a

V2, AT
Prefeitura Municipal de Boa Vista |

notificacdo da troca de marcas nas cestas recebidas. O distribuidor solicita troca de
marca de 05 (cinco) produtos relacionados na tabela abaixo:

03

CAFE PURO torrado e moido. procedente de
graos sdos, limpos e isentos de impurezas,
acondicionado em pacote aluminio alto vacuo,

integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo.

A embalagem devera conter externamente os dados

de identificagdo e procedéncia, namero de lote da
fabricagéo, quantidade do produto, selo de pureza

ABIC e atender as especificagdes técnicas da NTA

44 do Decreto Estadual n® 12.486 de 20/10/1978. O CABOCLO I DUALIS E
produto devera apresentar validade minima de 6 <
(seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem PRINCIPAL E PILAO

de 250g. URUPA

05

FEIJAO CARIOQUINHA Tipo 1.Classe
carioquinha, em sacos plasticos transparentes,
isentos de sujidades. ndo violados, resistentes,

acondicionados em fardos lacrados. A embalagem
devera conter externamente os dados de KIKALDO DACASA
identificacdo, procedéncia, numero do lote,
quantidade do produto, com validade minima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega.

06

COMPOSTO LACTEO. em po contendo fonte de
calcio. ferro, vitaminas A, C ¢ D. Devendo ter boa
solubilidade. Embalagem com 400g, com validade DUBON E MEU LEITE
minima de 6 (seis) meses a partir da data de NATUMILK
entrega.

09

SAL IODADO. Constituido de cristais de
granulagdo uniforme e isento de impurezas e
umidades, acondicionado em saco plastico, integro,
atoxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo.
A embalagem devera conter externamente os dados
de identificagdo e procedéncia, nimero do lote, data
de fabricagao, quantidade do produto, nimero de CRISTALINO MIMOSAL
registro, com validade minima de 6 (seis) meses a
partir da data de entrega.

10

EXTRATO DE TOMATE. Contendo os seguintes
ingredientes tomate, actcar e sal, NAO

CONTENDO GLUTEN com peso liquido de no QUERO/ SUPER DEZ
1niqim0 140 gramas, ' PALMEIRON

com validade minima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. Cc.G. M

Analisado

1. A analise de troca de marca foi realizada a partir de pesquisa de precos s

online de supermercados e distribuidoras locais e de fora do Estado.

2. A pesquisa com pregos de supermercados e/ou distribuidoras fora do

TR SR ST G A SR T R

Estado € somente para referencia de valores comercializados (sem

Beroncia de Compras | AvenidaMajot Willams. (PABE7. Centro | Contatos: (95) 31989301
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Prefeitura Municipal de Boa Vista “
PREFEITUR A Secretaria Municipal de Gestéo Social ’ SEMGES— 91

BOAVISTA

abathar e Caidar das Pe:

valores promocionais) e sem o acréscimo do frete da entrega desé
produtos em nosso Municipio. 1:
3. Segue anexa tabela de equivaléncias de pregos que pesquisamos.

R . [ SSE———

CONCULSAO

Identificamos equivaléncia de precos entre os produtos pesquisados e por isso
recomendamos a troca dos produtos.

Assesso te nico - FMAS/SEMGES

Nl

SRR R ¢ 4 L i " : i A
Gerencia de Compras:Avemda Majoerlhams n°1687 CentrolContatos (95) 3198- 9301
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CEREAL.COM R$ 6,97
VITRINEBRASIL2.COM R$ 7.49
B /] 5 ), - s
1 CAFE UND.| 3 CABO&%KE’:; IPAL RS 4,00 R$ 12,00 DUALIS/PILAO RS 5,96 RS 17,87
SUPERMERCADO GOIANIA R$ 4.49
SUPERMERCADO NOVO ;
TEMPO R¥4E0
SUPERMERCADO GOIANIA R$ 7,99
SUPERMERCADO NORBERTO R$9.29
2 FELIAO UND | 2 RIKALDO R$ 7.50 RS 15,00 DE CASA RS 7,56 RS 15,12
ATACADAO SUPERMERCADO RS 6,59
ATACADAO ACAI R$ 6,35
SUPERMERCADO GOIANIA R$ 3,99
COMPOSTO SUPERMERCADO NORBERTO R$ 5,65
3 el UND | 3 DUBON/NATUMILK RS 7,00 RS 21,00 MEU LEITE RS 4,91 RS 14,73
' SUPERMERCADO DB RS 5,99
ATACADAO ACAI RS 3,99
SUPERMERCADO GOIANIA R$ 1,20
4 SAL UND.| 1 CRISTALINO RS 1,00 R$ 1,00 SUPERMERCADO GAVIAO MIMOSAL R$ 1,29 RS 1,31 RS 1,31
BEMOL.COM R$ 1,35
WWW.COMPRA EM CASA —
BEIRA RIO ¥
EXTRATO DE QUERO/PALMEIRON DELIVERYBEM
- 0 2
3 TOMATE UNDi} 1 OU OLE RS 2,0 R$ 2,00 BARATOCOM DEZ RS 1.69 RS 1,49 RS 1,49
R$ 21,50 R$ 51,00 R$ 21,23 R$ 50,52
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H.S NEVES JUNIOR

DISTRIBUIDORA NEVES /R

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA %616851/0001-@
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL - SEMGES H. S. NEVES JUNIOR

Rua Antdnio Pinheiro Galvéo, 1744 - Buritis
BOA VISTA — RR CEP: 69.309-209

|§0AVISTA - RRB

PROCESSO 008684/2020 - SEMGES
REF. MUDANCA MARCA

A empresa H. S. NEVES JUNIOR - ME, com sede & Rua: Antdnio Pinheiro Galvio
n? 1.744 — Bairro: Buritis, inscrita no CMPJ/MF sob o n? 36.616.854/0001-00 e Inscri¢do
Estadual sob o n? 24.038.621-3, neste ato representada pelo Sr. EDNALDO BARBOSA
DE ARAUJO, cargo Procurador, portador do RG n? 236.982-SSP-RR e CPF n?
334.621.004-91, vem através desta, solicitar encarecidamente mudanc¢a de marca dos
itens abaixo relacionados, mantendo as mesmas caracteristicas, especificacBes,
qualidade, validade e o mesmo preco, em virtude de n3o estarmos encontrando no
comercio local para entrega imediata como também da extrema urgéncia no
fornecimento desses materiais e da disponibilidade a pronta entrega, nas marcas
solicitadas, sem nenhum prejuizo para a Administra¢do. Conforme tabela abaixo:

Itens Descrigdo do produto Processo Marca ofertada
03 Café Puro, torrado e moido Principal Dualis
05 Feijdo Carioquinha — Tipo 1 Kicaldo Dacasa
06 Composto Lacteo Em P6 Natumilk Meu Leite
09 Sal lodado Cristalino Mimosal
10 Extrato De Tomate Palmeiron Super Dez

Sem mais para 0 momento agradecemos a atencdo dispensada a presente.

C.G. M

Analisado |
/

Atenciosamente,

H S NEVES JUNIOR
RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAD, 1744 - BURITIS
CNP): 36.616.851/0001-00 INSC. ESTADUAL 24.038.621-3

(95) 99163-1577 - CEP £9.309-209 - BOA VISTA - RR

hsnevesjr@hotmail.com

Edvaijo Barbosa de Ara
TR CRADoR
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PREFEITURA
BOAVISIA

OFICIO 7895-SEMGES/FMAS/GA/2021
NUP: 9.053056/2021

Boa Vista — RR, 23 de Margo de 2021.

Ao Senhor,

EDNALDO BARBOSA DE ARAUJO
Representante da Empresa H.S. NEVES JUNIOR
Rua Antonio Pinheiro Galvao, 1744, Bairro: Buritis.
Boa Vista — RR

ASSUNTO: Mudanca de marca de itens e glosa no valor da Nota Fiscal.
Senhor Representante,

Em referencia a solicitagdo de mudanga de marca de alguns itens,
do contrato administrativo 927-SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, oriundo do
Processo n° 8684/2020/SEMGES - Aquisicao de 50.000 (cinquenta mil) cestas
basicas de complementacdo alimentar, dentro do programa de beneficios
eventuais, para atendimento das necessidades das familias em vulnerabilidade
social, visando o enfrentamento da pandemia decorrente do novo Coronavirus
(COVID-19), esta Secretaria decide pelo deferimento da troca de marca dos
itens 03, 05, 06, 09 e 10.

No entanto, o acolhimento ocorrera com a glosa dos valores das
referidas substituicdes, as quais serdo baseadas na diferenca entre o valor
contratado com a média de pregos da cotagao elaborada por esta Secretaria, que

. segue em anexo.
‘ Diante ao exposto, consugnamos prazo de 48 (quarenta e oito)
horas para manifestagao.

Colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos o telefone

(95) 3198-9302.
/c G.M

KAna({adO

Atenciosamente,

Alessandra Gongalves Corleta
Secretaria Municipal de Gestao Social |

Sk S O A AR S RS TR SRS TR > S S G T O AR L N 7 Lo BA A
Gerencia de Admlmstracao | Av. Ma;or Wmnams n®, 1687 Bairro Centro | Contatos: (QS) 3198 9302

Dosumento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALYES CORLETA em 25/03/2021 as 08:65
Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2013 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 03 de cutubro ce 2015
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H.S NEVES JUNIOR 920

Y6 /20
DISTRIBUIDORA NEVES JR f
BOA VISTA-RR, 31 DE MARGO DE 2021
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA : 0001 T %
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL - SEMGES ‘ 6l6N8\IES JUNIOR
S
BOA VISTA— RR ey i Pobeio Gk, 174 -BU
CEP: 69300200 g
RR.E'
. ‘BOAV\STA )
REF. OFICIO 7895-SEMGES/FMAS/GA/2021

PROCESSO 008684/2020 - SEMGES

A empresa H. S. NEVES JUNIOR - ME, com sede a Rua: Antdnio Pinheiro Galvio n? 1.744 —
Bairro: Buritis, inscrita no CMPJ/MF sob o n? 36.616.854/0001-00 e Inscri¢do Estadual sob o n®
24.038.621-3, neste ato representada pelo Sr. EDNALDO BARBOSA DE ARAUJO, cargo
Procurador, portador do RG n? 236.982-SSP-RR e CPF n2 334.621.004-91, vem através desta,
comunicar a esta conceituada Secretaria Municipal de Gestdo Social — SEMGES, que esta de
acordo com os termos do oficio acima citado.

Sem mais para 0 momento agradecemos a atengdo dispensada a presente.

Atenciosamente,

H S NEVES JUNIOR

RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744 - BURITIS

CNP): 36.616.851/0001-00 INSC. ESTADUAL 24.038.621-3
(95) 99163-1577 - CEP £9.309-209 - BOA VISTA - RR

hswevesjr@hotmail.com







Prefeitura Municipal de Boa Vista 42/

Rua Coronel Pinto, 188 f&% ?w
Centro - BOAVISTA-RR  CEP: 69301-150
CNPJ: 05.943.030/0001-55 { -
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SUSCEN———

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Numero: 001047/2021

Nome/Razao Social: H.S. NEVES JUNIOR

Nome Fantasia: DISTRIBUIDORA NEVES JR
Inscricdo Municipal: 972522.9 CPF/CNPJ: 36.616.851/0001-00
Endereco: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744

BURITIS - BOA VISTA - RR 69309209

PN CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LEI N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO
. RIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA EXPEDIDA DE
ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA
IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE
COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE.

Observagao:
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Esta certidao foi emitida em 25/03/2021

Certidao valida até: 09/04/2021
sta certidao abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 0300001064250000058612015001047202103250
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autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://boavista.saatri.com.br, Econdmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 01/04/2021 as 08:04:31






Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazdnia, patriménio dos brasileiros"

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS NEGATIVA DE OBRIGAGOES E DEBITOS
TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPFICNPJ Nome / Razao Social
36.616.851/0001-00 H S NEVES JUNIOR

E certificado que nao foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigacaes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria

SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/2011.
Esta certidao n&o abrange débitos ainda nao processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima

identificado que vierem a ser apuradas.

PARCELADO COM PARCELAMENTO EM DIAS

Data de emissio: 04/03/2021

A informacdo do NOME e CNPJ/CPE acima sao de resposabilidades do solicitante da Certid3o, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario:

A pessoa ou entidade requisitante da certidao & quem esta apta a responder se esta é ou nio adequada &
finalidade a que se destina;

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade, conforme cédigo de
Autenticagdo, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,

no enderego: https.//www.sefaz.rr.gov.br/

Codigo de Autenticagdo:0126C4

As pessoas ou entidades recebedoras da certidao on-line, deverao como principio de cautela, ndo admitir
Outra pagina de validacdo que nio seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
e 0s documentos pessoais do portador da certiddo condizem com os dados nesta informados:
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QUALUQUER RASURA OU EMENDA
INVALIDARA ESTE DOCUMENTO
N

C.G.M
[ Analisado
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MINISTERIO DA FAZENDA (T L A
Secretaria da Receita Federal do Brasil i . \
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional s pmes—

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. S. NEVES JUNIOR
CNPJ: 36.616.851/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as.18:10:27 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>.
Jf’é&] até 09/08/2021.
Cadigo de controle da certldao DBBD.0965.E84C.C4BA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. S. NEVES JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.616.851/0001-00

Certiddo n°: 11353485/2021

Expedigdo: 121, as 09:25:25

Ve »1 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgdao.

Certifica-se que H. S. NEVES JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 36.616.851/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

C.G. i
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01/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador ‘

725
— PE T le
\/ (_‘_;5,’2‘,» r .

Ita Imprimir f

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 36.616.851/0001-00
Razao Social:H S NEVES JUNIOR
Enderego: R ANTONIO PINHEIRO GALVAO 1744 / BURITIS / BOA VISTA / RR /

69309-209
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.
Certificagdo Niumero: 2021032602383976227120
Informagdo obtida em 01/04/2021 09:59:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

FSTING HESETTT
O ADMINISTRATIVO
FMASISEMGES

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.sf 11
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! Prefeitura Municipal de Boa Vista i
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestdo Social ,SE.MGES
BOAVISTA |
426
L6 79/%7%

A Diretoria Executiva/FMAS, g]

Para conhecimento e envio ao Departamento de Gestdo de Patriménio e
Suprimentos - DGPS, a fim de providenciar o registro de material, referente a DANFE
000.078, acostada na folha 906-V a 907- v do volume 05.

Boa Vista — RR, 01 de abril de 2021.

Marcela Maftins Costa
Gerente de Administracao/FMAS

Ao DGPS/SMAG,

Solicitamos encaminhamento ao DGPS, conforme despacho acima.

Boa Vista — RR, 01 de abril de 2021.

Cs

<

Kleber ilva Pinheiro
Diretor Executivo do|Fundo Municipal de Assisténcia Social

AS D DS ol @GO

X RO, . 060542024

Geréncia de Administragdo | Av. Major Williams, n°, 1687 Bairro Centro | Contatos: (95) 3198-9302
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